Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        22.04.2025
	                                          № 627

Об утверждении документации по планировке территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, село Ярымово,
улица Полевая, в 60 метрах на север от дома 13
        В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловского муниципального округа Нижегородской области, на основании постановления администрации Павловского муниципального округа от 09.04.2024 №442 «О подготовке документации по планировке территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, село Ярымово, улица Полевая, в 60 метрах на север от дома 13», протокола публичных слушаний №7 от 3 апреля 2025 года, заключения о результатах публичных слушаний от 9 апреля 2025 года и протокола №10 заседания Комиссии по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области от 18 апреля 2025 года, администрация Павловского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, село Ярымово, улица Полевая, в 60 метрах на север от дома 13, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Начальнику управления делами (С.Б. Маяновой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета архитектуры и градостроительства В.М. Рытова.

 Первый заместитель

 главы администрации                                                                                 И.А. Баринов
Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.04.2025 № 627
Документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, село Ярымово,

улица Полевая, в 60 метрах на север от дома 13
I. Положения о характеристиках планируемого развития территории

                                                                        1. Общие положения.

Документация по планировке (проект планировки и проект межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, село Ярымово, улица Полевая, в 60 метрах на север от дома 13 для территории площадью 4,30 га.

Таблица 1.1. – Каталог координат поворотных точек красных линий (система координат МСК 52)

	№ поворотной точки
	X
	Y

	1
	483820,13
	2160146,62

	2
	483797,60
	2160148,70

	3
	483781,45
	2160148,88

	4
	483777,56
	2160253,11

	5
	483766,43
	2160380,66

	6
	483819,98
	2160381,53

	1
	483820,13
	2160146,62

	7
	483696,14
	2160399,14

	8
	483698,89
	2160379,56

	9
	483702,43
	2160379,62

	10
	483749,90
	2160380,39

	11
	483761,08
	2160252,30

	12
	483764,96
	2160149,07

	13
	483720,64
	2160149,57

	14
	483716,72
	2160147,94

	15
	483704,33
	2160147,82

2. Цели и задачи.

Документация по планировке (проект планировки и проект межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, село Ярымово, улица Полевая, в 60 метрах на север от дома 13, разработана в целях раздела земельного участка с кадастровым номером 52:34:0800027:515.

3. Характеристики планируемого развития территории

Таблица 1.2 – Технико-экономические показатели

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Единицы измерения
	Примечание

	1
	Площадь территории в границах разработки проекта
	га
	4,30

	2
	Площадь территории квартала
	кв.м.
	21173

	3
	Численность населения в том числе:

· в сохраняемых объектах

· в объектах, планируемых к строительству
	чел
	-

60

	4
	Общая площадь (в границах подготовки проекта планировки тер- ритории), занятая под зданиями и сооружениями в том числе:

-под сохраняемыми зданиями и сооружениями

-под проектируемыми зданиями и сооружениями
	кв.м.
	-

2000

	5
	Суммарная поэтажная площадь зданий и сооружений в том числе:

-сохраняемых зданий и сооружений

-проектируемых зданий и сооружений
	кв.м.
	-

4000

	6
	Коэффициент застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории;
	-
	0,09

	7
	Коэффициент плотности застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории;
	-
	0,19

	8
	Этажность проектируемых объектов в том числе:

-жилых домов

-объектов производственного, общественно-делового и иного назначения

	2

-

	9
	Общая площадь жилых помещений (квартир)
	кв.м
	-

	10
	Жилищная обеспеченность
	кв.м. на чел.
	-

	11
	Площадь озелененных территорий в границах подготовки проек-

та планировки территории
	кв.м.
	10750

	12
	Улично-дорожная сеть и транспортное обслуживание:

· протяженность дорог и проездов

· протяженность велосипедных дорожек

· протяженность тротуаров
	м
	221

-
224

	Нагрузки по инженерно-техническому обеспечению территории

	13
	Водоснабжение
	м3/ч
	-

	14
	Канализация
	м3/ч
	-

	15
	Газоснабжение
	м3/ч
	100

	16
	Электроснабжение
	кВт
	300

	17
	Теплоснабжение
	Гкал/ч
	-

	18
	Радиофикация
	кол.радиоточек
	20

	19
	Телефонизация
	кол.номеров
	20

	20
	Ливневая канализация
	л/с
	13,7

4. Характеристики планируемых объектов капитального строительства.

            На данной территории планируется размещение индивидуальных жилых домов.

	№п/п
	Этажность
	Общая площадь, м2
	Площадь застройки, м2

	1
	2
	200
	100

	2
	2
	200
	100

	3
	2
	200
	100

	4
	2
	200
	100

	5
	2
	200
	100

	6
	2
	200
	100

	7
	2
	200
	100

	8
	2
	200
	100

	9
	2
	200
	100

	10
	2
	200
	100

	11
	2
	200
	100

	12
	2
	200
	100

	13
	2
	200
	100

	14
	2
	200
	100

	15
	2
	200
	100

	16
	2
	200
	100

	17
	2
	200
	100

	18
	2
	200
	100

	19
	2
	200
	100

	20
	2
	200
	100

Примечание: в таблице указаны примерные значения для планируемых объектов капитального строительства.
II. Положения об очередности планируемого развития территории
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Очередность

	1
	Инженерные и транспортные коммуникации
	1 этап

	1.1
	Строительство ЛЭП напряжением 0,4 кВ

	1.2
	Строительство газопровода низкого давления

	1.3
	Прокладка кабеля связи

	1.4
	Строительство дороги

	2
	Объекты
	2 этап

	2.1
	Строительство индивидуальных жилых домов на планируемых участках

III. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка.

Таблица 3.1 – Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

	Номер образуе- мых зе- мельных

участков
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования
земельного участка
	Категория земель
	Условный номер изме- няемого зе- мельного

участка
	    Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков, кв.м

	1
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	2
	973
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	3
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	4
	951
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	5
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	6
	953
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	7
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	8
	956
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	9
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	10
	927
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	11
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	12
	893
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	13
	1020
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	14
	888
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	15
	1020
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	16
	1168
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	17
	1183
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	18
	1178
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	19
	1183
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	20
	1159
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населен-

ных пунктов
	-
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

IV. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего
пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или)
изъятие для государственных или муниципальных нужд

4.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования.
Таблица 4.1 – Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

	Номер образуе- мых зе- мельных

участков
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования зе- мельного участка
	Категория земель
	Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков, кв.м

	21
	3827
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Раздел
	Земли населенных пунктов
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	22
	720
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Раздел
	Земли населенных пунктов
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800027:515, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

4.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.

Не предусматриваются проектом.

V. Сведения о границе территории, в отношении которой утвержден проект межевания территории

Рисунок 1. Схема границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания

[image: image3.jpg]N

[image: image4.jpg]YenobHwle 0003HaqeHus

E [ paruya meppumapuy, 6 2paHuyax Komopou ocywecmb/semcs nodeomobka GokyMeHmayuy no
nnaxupobke meppumopuu

7 0003Haverue XapaxkmepHsx MoYex 2paHuy meppumapul, b omHoweHuy komopou ocywecmbasemcs
[ ) nodeomobka dokymeHmayuu no nAaHupobke meppumopuy

Таблица 5.1 – Перечень координат характерных точек границ территории (система координат МСК 52)

	№ поворотной

точки
	Х
	Y

	1
	483849,96
	2160116,37

	2
	483706,09
	2160119,81

	3
	483688,50
	2160399,09

	4
	483850,31
	2160400,03

	1
	483849,96
	2160116,37

VI. Чертеж планировки территории
[image: image1.jpg]C Joxymesmayug no naaHupabe (npoexm naasupolku u npoexm MexeBaHus megpumapuu), pacnonoxexxou no adoecy Poccuuickad Pedepayus Yc/106Hble 0003HaqeHus

Huxezapodckas oonacme, [Tabrobexud MyHugunarsHsil okpyz, ceno Anemaba yauya lorebas, 6 60 mempax Ha ceben om doma 13

[ paruuya meppumapuy, b 2paruyax komopou ocywecmb/semcs nodzomobka dokyMeHmauyuy no
naarupobke meppumopuy

|

B Yepmex naarupobku meppumopuu

12IH050002756 - Jeme/bHble y4acmky, 3apezucmpupobarHsie 6 FduHom 2ocydapcmberHom peecmpe HedBuxuMocmu

Yemarabubaemeie kpacHsle UHUL

483850

N
=
[}
o
N
o
o

Homep nobopomHou moyku ycmarabubaemsix KpacHsix AuHud

$2:34:06800027-642

[ paruuya 304 nAaHupyemMoeo pasmeulexus 00bekmob kanuma/sHo2o cmpoume/scmba ”

IS

[InaHupyemsii 3/emeHm nAaHupoBoyHoU cmpyKmypsl

[IPUMESARNIE:" paccmosHue om uHGUBUAYaibHo20 XUA020 JoMa Jo 2DAHUUbI COCETHE20 36ME/IbHO20
y4acmKka do/IxXHo ObiMb He MeHee: - 3 M

TIKCNAUKAUUS NAGHUDYEMbIX 300HUU U COOPYXEHUU

[rowads
Nn/n Haumerobarue 3acmpouky, KB.M

1-20 WMHAuBudyaibHeil Xuou dom 2000

e —
I N I

L 1 | | | Jokymermayus no naarupobie (npoexm naaruypobiu u npoexm mexebarug mespumopuy)
[ L 1 1 1 | paconoxemoi no adpecy Poccuiickas ®edepayus, Huxezapodckas odaacms, Mlabrobekuii
MUHULUNA/bHBIL OKDY2, CeA0 Apsiobe, yauya lTonebas, 8 60 mempax Ha cebep om doma 13
PaxoBCA | | |
-= Ymbepxdaemas yacme
_ _-- Yepmex narupobku meppumapuy

I N

e N N

VII. Чертеж межевания территории
[image: image2.jpg]C Jokymesmayug no naawupabe (npoexm naasupoliu u npoexm MexeBaHus megpumapuL), pacnonexexou no adoecy: Poccuckas Pedepayug
Huxezapodcxas oonacme, [Tabrobexu MyHuyunarsHsi oxpye, ceno Aneimabo, yaua lorebas 6 60 mempax Ha cebep om doma 13

B Yepmex Mexebarus meppumopuy

1 Pl / / S
79.04 /i / 181.12

- 0.8

Z 181.22 . ' .
. 18142 ; . \ ~ - =
/ | / | | 18148 . ' \ O 179.62
/ 181,12 O e

-7 180.74

Ye06Hble 0003HaYeHUs

[ paruuya meppumopuy, b 2paruyax komopou ocyuiecmbasemcs nodzomobka dokymeHmayuy no
naaxupobke meppumopuy

5230800027642

1, Coxparsemsie 3eme/ibHeie y9acmku, 3apezucmpupobanHsie 6 Edurom zocydapcmberHom peecmpe
Hedbuxumocmu

™)
e
B
=
S
NS
2]
(=)
No

= 181.20

-~ >, ~ >,

|- M3MerHsemble 3eme/ibHbie Y9acmku, 3apezucmpupobarsie 6 EduHom 2ocydapcmbBerqHom peecmpe
Hedbuxumocmu

N
o
N
=
S
NS
N
ol

KpacHsle nuHu, ymbepxdeHrsie B cocmabe npoekma naarHupobku

/luHUL omemyna om KpacHslix AuHUU B yensix onpedeseHust Mecm donycmuMo20 pa3Mel|eHus 30aHuL,
CIMPOEHUL, COOPYXEHUU

[ paruya 00pasyemsix 3eMe/bHeiX y4acmkob

[ panuya nydusHo2o cepbumyma

2 5P oeddozrs
40 . 39

Yenobrei Homep nyoausHo2o cepbumyma
Yen06Hbi HoOMED 00pa3yemMozo 3eMe/bHO20 4acmKka

[ToBopomHsle MoYKu 00pa3yeMo20 3eME/IbHO20 4acmKa

[lnarupyemsit 3/emeHm naaHupoBoyHoU cmpykmypsl

H EIEMTUI

. SN -+
—r | 1 1 | | Jocymermayusno naarypobie (npoexm naarupobiu u npoexm mexebarug megpumopuy)
775-57“‘@%‘5 — ------ pacno/oxeqwou no adpecy: Poccuickas Pedepayus, Huxezapodckas odracme, [labobokuy

5 MUHULUNG/bHbIL 0KDY2, ceo Hpsimobo, yauya lTonebag, 6 60 mempax Ha cebep om doma 13
 Tendupexmop| PokoBCA | | |
| Bunomun |kpynwa Y4 | Ymbepxdaemas yacme
I D
_ _ - - Yepmex mexebarus meppumapuu
[ D R
I .